dicte in sermone de collatione sancti Joannis baptiste. Ille qui hominem puocat ad ma-  
 iorem iurationem et scit eum falsum iuraturum esse: vincit homicidam: quia homicida corpore  
 occisurus est: ille autem animam. imo duas animas et eius que iurare puocavit et suam. hec Au-  
 gustinus. Nota hic secundum Theodosium in .ij. q. lxxxix. ar. ij. q. iuramentum secundum se licitum est et ho-  
 nestum ratione originis et finis. Sed cedit in malum alicui ex eo quod male vitur illo scilicet  
 sine necessitate et cautela debita. Videtur enim modicam reuerentiam habere ad deum qui  
 eum ex leui causa teste inducit. quod non presumeret etiam de aliquo viro honesto. Imminet  
 etiam periculum perfurii: quia de facili homo in verbo delinquit. secundum illud iacobi .ij. c. Si quis  
 in verbo non offendit hic perfectus est vir. ideo iuramentum solummodo querendum est ad  
 subueniendum alicui defectui: ut quando homo alteri discredet. Nec est appetendum scilicet  
 tamen in necessitate: ut medicina eo utendum est: inquit beatus Theodosius. Propterea diuus  
 Hieronymus ad cellantiam in epistola que incipit. Verus scripture celebrata sententia est: sic  
 ait. Verris vero atque iurare lingua tua proisus ignorer: tantusque in te sit veri-  
 tatis amor: ut quequid dixeris iuratum putes. hec Hieronymus et Isidorus in .ij. li. de sum-  
 mo bono. c. xxxj. inquit. Non est contra dei preceptum iurare: sed dum vsque iurandi facimus  
 plurimum criminum incurrimus. Numquam ergo iuret qui plurimum timet. Et pariter infra tra sub  
 iungit. Quacumque arte verborum quisque iuret: deus tamen qui conscientie testis est: ita hoc  
 accipit sicut ille cui iurat intelligit. hec Isidorus. Chrysostomus quoque super illud Mat-  
 thei. v. c. dico vobis non iurare: ita inquit. Nemo est qui frequenter iurat: quin aliquando  
 non poret sic que consuevit in mala loqui aliquando loquitur inopportuna. Etiam cogita que  
 vana que turpia quot amatoria verba locutus es: quia vanus sermo cito polluit mentes  
 et facile agit quod libenter audis: teste Isidoro. Si quis vero in hominum turpibus verbis  
 immiscuit deum vel sanctos si ibi fuit contemptus vel scandalum audientium: tunc mor-  
 tale est. hinc Hieronymus ad demetriadem epistola incipit. Inter omnes materias que  
 ab adolescentia dicitur sic. Numquam verbum inhonestum audias: aut si audieris tra scaris per  
 dicitur merces hominum vno frequenter leuis sermone tectant claustra pudicitie. hec Hiero-  
 nymus. Item cogita si adulator fuisse intendens aliquem decipere in temporalibus  
 bonis vel spiritualibus mortale est. Et sic propter hominum verba adulatoria dedisti aliquid  
 cui occasione supbie vel iactantie: aut vane glorie in qua intentione id egeris.  
 quia teste Augustino. Adulatio est fallax laude seductio. Vel adulatio est simulata  
 dilectio que merces a rigore veritatis emollit. hinc Hieronymus ad demetriadem. epistola  
 incipit. Si summo ingenio pariter fratres scientia dicitur sic. Adulatores ut inimici  
 eos caue: quorum sermones super oleum molles et ipsi sunt iacula. Corrupunt fletis lau-  
 dibus leues animas. et male credulorum mentibus: blandum vulnus insigunt. Creuit hoc  
 in nostra etate vitium et in ultimo fine sterit: nec tam augeri potest. in hac omnes scho-  
 la studiumque dedimus ut officium putemus illudere. Quodque ipsi ab alijs libenter ac-  
 cipimus: id alteris: quasi quoddam munus offerimus. et spe recipiende laudis eos a  
 quibus laudari volumus ante laudamus. Sepe laudantium resistimus verbis ad fa-  
 ctum. et in secreto mentis fauimus. maximumque fructum cepisse nos credimus: si vel fi-  
 ctis laudibus predicamur nec cogitamus quod ipsi sumus sed quod alteris esse videamus  
 mur. Unde eo producta res est ut neglecta veritate meriti: de sola opinione curemus.  
 qui testimonium vltre nostre non a conscientia sed a fama petimus. Beata mens  
 est que perfecte hoc vitium vincit: et nec adulat aliquando nec adulantem credit: que neque de-  
 cipit alterum nec ipsa decipitur. hec Hieronymus. Et iterum in epistola ad cellantiam ait Hiero-  
 nymus. Nihil est quod tam facile corrumpat merces hominum: nihilque est quod tam dulci ac molli  
 vulnere animam feriat quam adulatio. Unde et sapiens: verba inquit adulatorum molles  
 ferunt aut interiora ventris. Et diuis loquitur per prophetam: Popule meus qui beatus  
 te dicitur ipse te decipit. Et infra iterum subiungit sic. Et sane gracie ac subtili  
 artificium laudare alterum in commendatione sui: et decipiendo animum sibi obliga-  
 re decipit. Et iterum ibidem Hieronymus. Quid prodest si omnes laudent: et conscientia  
 accuset. Aut quod oberit si omnes accusent et sola conscientia defendat: que tam  
 ea vanitas: relicta propria conscientia: alienam opinionem sequi: rapit vento false lauda-